
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.20 del 05/02/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20 del 05/02/2024

OGGETTO: Forte in Maschera 2024 - Approvazione

L'anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di febbraio alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.20 del 05/02/2024

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra le linee programmatiche e di mandato di questa Amministrazione Comunale vi sono, tra l’altro,
quelle di tutelare e salvaguardare tutte quelle manifestazioni tradizionali che appartengono al patrimonio della
comunità locale, nonché di promuovere iniziative volte alla valorizzazione storica del territorio;

Premesso che questa Amministrazione Comunale è consapevole che il Carnevale è un’occasione per coltivare la
memoria delle tradizioni locali,

Visto che l’associazione Operazione Uomo il Mandala si è resa disponibile alla realizzazione fattiva dell’edizione
2024 del Carnevale denominato “ Forte in maschera”2024” presentando un progetto, allegato al presente atto, quale
parte integrante e sostanziale ALL. A, per l’organizzazione dell’iniziativa , consistente in una serie di attività dedicate
al tema Carnevalesco con il coinvolgimento di tutti i frequentanti le scuole di ogni ordine e grado del territorio
comunale e così articolato:

-Setting carnevalesco con animazione interattiva allestimento scenografico e materiale ludico, durante la mattinata nei
Plessi di infanzia Caranna e Giorgini e Nidi di Infanzia Comunali Madre Maria e Moscardino

- Veglione di carnevale presso Villa Bertelli Sabato 10 febbraio dedicato agli studenti della secondaria di primo grado

- Realizzazione di una giornata dedicata ad attività ludico ricreative in maschera e spettacoli all’insegna
dell’aggregazione e della socialità, , il giorno Sabato 10 febbraio 2024 dalle ore 15.00 in piazza Garibaldi, con il
coinvolgimento della Banda la Marinara che aprirà la manifestazione;

Visto che:

-la realizzazione del progetto presentato dall’Associazione Operazione Uomo “Il Mandala” di Forte dei Marmi
comporta una spesa complessiva di € 9.250,00 come indicato nel dettaglio economico, comprensivo di tutte le spese
inerenti l’organizzazione dell’intero evento ed il supporto logistico in loco;

-alla suddetta Associazione rimane l’obbligo di munirsi di tutte le necessarie autorizzazioni amministrative e di
ottemperare a tutti gli adempimenti di legge per garantire la sicurezza e il regolare svolgimento della manifestazione;

Considerato che l’Associazione Volontariato Operazione Uomo Il Mandala di Forte dei Marmi, è un’associazione
locale fortemente radicata sul territorio comunale, che da diversi anni collabora con il Comune per servizi di
animazione per bambini e recupero scolastico ed è altresì riconosciuta come Centro di aggregazione giovanile che
svolge importanti attività sul territorio comunale;

Che questa Amministrazione Comunale è consapevole che le attività legate al Carnevale delle scuole comunali e le
varie giornate, nelle quali si articola il progetto presentato dall’Associazione Operazione Uomo “Il Mandala” di Forte
dei Marmi, sono occasioni per coltivare la memoria delle tradizioni locali;

Dato che le finalità di cui sopra sono strettamente connesse alla missione istituzionale dell’Ente nel campo
dell’aggregazione e delle tradizioni popolari, come evidenziato negli artt. 2 e 3 dello Statuto Comunale;

Ritenuto opportuno approvare il progetto proposto dall’Associazione Operazione Uomo “Il Mandala” di Forte dei
Marmi e finanziarne l’organizzazione;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con l a quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.20 del 05/02/2024

3 di 4

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i parere espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare, stante quanto riportato in premessa, il progetto ed il relativo contributo di € 9.250,00 per l’edizione
2024 del carnevale “ Forte in maschera” presentato dall’Associazione Operazione Uomo “Il Mandala” di Forte dei
Marmi, allegato alla presente, consistente in una serie di attività dedicate al tema Carnevalesco con il coinvolgimento
di tutti i frequentanti le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale e così articolato:

-Setting carnevalesco con animazione interattiva, allestimento scenografico e materiale ludico, durante la mattinata
nei Plessi scuole di infanzia Caranna e Giorgini e nei due Nidi di Infanzia Comunali Madre Maria e Moscardino

-Veglione di carnevale presso Villa Bertelli Sabato 10 febbraio 2024 dedicato agli studenti della secondaria di primo
grado

- Realizzazione di una giornata dedicata ad attività ludico ricreative in maschera e spettacoli all’insegna
dell’aggregazione e della socialità, il giorno Sabato 10 febbraio 2024 dalle ore 15.00 alle ore 18:00 in piazza
Garibaldi, con il coinvolgimento della Banda la Marinara che aprirà la manifestazione;

2) Che la predetta Associazione ha l’obbligo di munirsi di tutte le necessarie autorizzazioni amministrative e di
ottemperare a tutti gli adempimenti di legge per garantire la sicurezza e il regolare svolgimento della manifestazione;

3) Che tutti i veicoli al seguito che si rendano necessari all’allestimento e disallestimento per la realizzazione della
manifestazione accedano alla Piazza Garibaldi per le operazioni di carico e scarico e che agli stessi sia concesso lo
stazionamento all’interno della Pineta Tarabella per tutto il tempo della manifestazione.

4) DI PREVEDERE una spesa pari ad Euro 9.250,00 per l’organizzazione del Carnevale Edizione 2024

5) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare
attuazione al presente atto, impegnando la somma massima di Euro 9.250,00 al Cap. 8280/00 “ Contributi associazioni
per progetti scolastici” del Bilancio 2024

6) DI COMUNICARE l’adozione del presente atto, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai
Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.20 del 05/02/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


